ineficaz la Resolución Gerencial N° 107-2012-GRSM-PEHCBM/GG de fecha 22 de febrero

de 2012, por la cual la Entidad denegó la misma.

Pretensión Accesoria

Determinar si corresponde o no, que el Tribunal Arbitral ordene al Proyecto el pago de la

suma ascendente a SI. 449,068.51 (Cuatrocientos Cuarenta y Nueve Mil Sesenta y Ocho

con 51/100 Nuevos Soles), por concepto de mayores gastos generaies más reajustes, e

intereses correspondientes hasta la fecha efectiva de pago, tal como lo establece el

reglamento, 0.5. 184-2008-EF.

2. SEGUNDA PRETENSIÓN PRINCIPAL

Determinar si corresponde o no, que el Tribunal Arbitral otorgue la Ampliación de Plazo

[...]

ineficaz la Resolución Gerencial N° 109-2012-GRSM-PEHCBM/GG de fecha 22 de febrero

de 2012 por la cual la Entidad aprobó en parte, por solo 30 días calendarios.

Pretensión Accesoria

Determinar si corresponde o no, que el Tribunal Arbitral ordene al Proyecto el pago de la

suma ascendente a SI. 264,790.29 (Doscientos Sesenta y Cuatro Mil Setecientos

Noventa con 29/100 nuevos soles), por concepto de mayores gastos generales más

reajustes, e intereses correspondientes hasta la fecha efectiva de pago, tal como lo

establece el reglamento, D.S. 084-2008-EF.

4 •. CUARTA PRETENSIÓN PRINCIPAL

Determinar si corresponde o no, que el Tribunal Arbitral otorgue la Ampliación de Plazo

NO 12 por Ciento Nueve (109) días calendario y por consiguiente, se declare nula y/o

Ineficaz la Resolución Gerencial N° 110-2012-GRSM-PEHCBM/GG de fecha 22 de febrero

del 2012 por la cual la Entidad aprobó la ampliación en parte, sólo por 79 días

calendarios.

Pretensión Accesoria

Determinar si corresponde o no, que el Tribunal Arbitral ordene al Proyecto el pa90 de la

suma ascendente a SI. 701,153.32 (Setecientos Un Mil Ciento Cincuenta y Tres con

32/100 nuevos soles), por concepto de mayores 9astos generales más reajustes, e

intereses correspondientes hasta la fecha efectiva de pago, tal como lo establece el

reglamento, D.S. 084-2008-EF.

5. QUINTA PRETENSIÓN PRINCIPAL

Determinar si corresponde o no, que el Tribunal Arbitral otorgue la Ampliación de Plazo

NO 15 por ciento veintinueve (129) días calendario y por consiguiente, de declare nula

y/o ineficaz la Resolución Gerencial N° 198-2012-GRSM/PEHCBM/GG de fecha 11 de abril

de 2012 por la cual la Entidad denegó la misma.

6. SEXTA PRETENSIÓN PRINCIPAL

Pretensión Accesoria

Determinar si corresponde o no, que el Tribunal Arbitral ordene al Proyecto el pago de ia

suma ascendente a SI. 1'137.545.97 (Un Millón Ciento Treinta y Siete Quinientos

Cuarenta y Cinco con 97/100 nuevos soles), por concepto de mayores gastos generales

más reajustes, e intereses correspondientes hasta ia fecha efectiva de pago, tal como lo

establece el regiamento, D.S. 084-2008-EF.

Determinar si corresponde o no, que el Tribunal Arbitral ordene al Proyecto asumir el

pago ascendente a la suma de 5/. 150,000.00 (Ciento Cincuenta Mil con 00/100 Nuevos

Soles) correspondientes el pago de las costas y costos del presente proceso arbitral.

DE LA PRIMERA ACUMULACIÓN DE PRETENSIONES

7. PRIMERA PRETENSIÓN PRINCIPAL

Determinar si corresponde o no, que el Tribunal Arbitral apruebe Ampliación de Plazo NO

[...]

Resolución Gerencial N° 496-2011- GRSM-PEHCBM/GGde fecha 09 de diciembre del

2011, por la cual la Entidad denegó la misma.

Pretensión Accesoria

Determinar si corresponde o no, que el Tribunal Arbitral ordene al Proyecto el pago de la

suma ascendente a 5/. 35,144.88 (Treinta y Cinco Mil Ciento Cuarenta y Cuatro y

88/100 Nuevos Soles), con los reajuste e IGV, por concepto de mayores gastos

generales, más los intereses correspondientes hasta la fecha real de pago, tal como

lo establece el artículo N° 202° del D.S. 184-2008, Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado.